ПРОТОКОЛ №105
заседания коллегии СРО НП «ГПАО»

г.Астрахань

6 декабря 2011г.

Место проведения: г. Астрахань, ул. Ленина/Шелгунова, 23/20.

В заседании принимают участие  члены коллегии:

	1. Болонин Константин Сергеевич – председатель,  - МУП г.Астрахани «ППАПП»

	2. Гамзатов Ахмед Злобудинович   -  ЗАО «ПСП «Теплый дом»

	3. Денисов Анатолий Германович  -   ОOО «Промпроект»

	4. Прозоров Александр Евгеньевич  - ООО «АстраханьАрхПроект»

	5. Сидоров Сергей Леонтьевич – ГПАО «Каспрыбпроект»

Форма участия — фактическая явка.

Кворум  имеется.

Председатель заседания Болонин К.С.

Секретарем  единогласно избран Подосинников Ю.Ю. – начальник юридического отдела.
В заседании коллегии принимают участие  заместитель   исполнительного     директора Штайц В.И., главный инженер Борисов А.Н.
Повестка дня:

1) Принятие решения  о  выдаче квалификационных аттестатов специалистам, аттестованных Аттестационной комиссией при организации – члене СРО НП «ГПАО».
2) Рассмотрение заявления от ООО «КоммунПроект»
3) О результатах проведения квалификационной аттестации.
4) О качестве проектных работ, выполненных организациями- членами партнерства.
По первому вопросу:
Выступила: заместитель исполнительного директора Штайц В.И., которая довела до сведения членов коллегии о том, что в исполнительную дирекцию партнерства поступили заявления  о выдаче квалификационных аттестатов  от членов партнерства:
1) ЗАО «ПСП «Теплый дом»

2) ООО ПКБ «Монолит»

3) ООО ПСФ «Проект-сервис»

4) ИП Коньков И.Е.

5) ООО «Акведук»

Рассмотрели: документы на аттестованных специалистов, представленных членами партнерства (Протоколы Аттестационных комиссий, справки – представления, решения Аттестационных комиссий)
1) ЗАО «ПСП «Теплый дом»

Богодухов С. А.

Иванюк С. Н.

Красюк А. Н.

Кузахметов К.Д.
Лемещенко А.О.

Магарамов Г.М.

Приходько А. В.

Спиридонова О. В.

Сулименко А.Г.

Холупов Р. А.

2) ООО ПКБ «Монолит»

Андриенко Е. И.

Арова В. И.

Воронина Л. Н.

Вязицкая В. А.

Вязицкий В. К.

Гизатулин Н. Х.

Дунаева Т. Н.

Искусных Н. А.
Ложкин Е. В.
Нуждова Э. А.

Осадчук В. М.

Пестов С. А.
Синицина Т. С.
Терентьев А. М.
Тихонова В. В.

Уваровская И. А.
Гулевич А. В.
Вязицкая С. В.
Насонов П.И.
Тишечкин Д. Ф.
Синицин С. А.
3) ООО ПСФ «Проект-сервис»

Русанов Е. Н.

Галкина   Г.Н.
4) ИП Коньков И.Е.
Коньков И. Е.

Григорьева Н. В.
Мамонтова Н. В.

Романенко Л. К.

Пряхина  Г.С.
Мостовой О. О.
Даулетов А. А.
Кошелев А. Ю.
Абдоллахи О. В.
Сафронов В. Д.
Цитман Т. О.

Романцова В. И.
Карпова А. А.

Мангасаров А. Г.
5) ООО «Акведук»

Безроднов С. Г.

Безроднов  Г.А.
Джумагазиев Ф. Р.
Конотопкин А. А.

Серов Н. П.

Тимофеева О. С.

Хасанов Р. Х.

Редькина Т. В.

Прошунин С. М.

Рябинина С.Н

Брюханов А.А.
Столяр А.А.
Шахназарова В. Р.
Сковородникова Е.В.

Фролов И. М.
Бородина И. Е.
Лушникова С. Ю.

Булгакова Г.А.
Алиев И. Х.
Висоватов С. В.

Тетерятников С. А.
Решили: Выдать вышеперечисленным специалистам квалификационные аттестаты, подтверждающие право выполнять работы в соответствии с занимаемой должностью, кроме следующих специалистов, работающих в следующих организациях:
ИП Коньков И.Е.

Мостовой О. О.
Романцова В. И.
Кошелев А. Ю.
Мангасаров А. Г.
Даулетов А. А.
5) ООО «Акведук»

Фролов И. М.

Бородина И. Е.
-в связи с тем, что они прошли аттестацию ранее по более высокой должности;

 ООО ПКБ «Монолит»

Ложкин Е. В.
Терентьев А. М.
 ИП Коньков И.Е.

Пряхина  Г.С.
Абдоллахи О. В.
Сафронов В. Д.
  - в связи с тем, что они прошли аттестацию раннее по должности, аналогичной занимаемой в других организациях;
 ЗАО «ПСП «Теплый дом»

Кузахметов К.Д.
 ООО «Акведук»

Конотопкин А. А.
Столяр А.А.
- в связи с непредставлением документов.
Голосовали  «за»  единогласно.
По второму вопросу: Рассмотрение заявления от ООО «КоммунПроект»
Выступила: заместитель исполнительного директора Штайц В.И., которая довела до сведения членов коллегии, что в исполнительную дирекцию партнерства поступило заявление от ООО «КоммунПроект» №252  от 2 декабря 2011г. о том, что заявленные специалисты на определенные виды работ прошли аттестацию ранее в других организациях - членах СРО НП «ГПАО», в связи с чем необходимости создания аттестационной комиссии при ООО «КоммунПроект» для проведения дополнительной аттестации не имеется.
Решили: Принять к сведению заявление ООО «КоммунПроект»
По третьему вопросу: О результатах проведения квалификационной аттестации.
 Выступила: исполнительный директор Кудрявцева С.П., которая довела до сведения членов коллегии о том, что в соответствии с решением Коллегии от 31.10.2011г. был установлен срок проведения аттестации специалистов заявленных членами партнерства для выполнения проектных видов работ, при получении свидетельств о допуске, - 20.11.2011г.

На данный момент партнерством обработано 72 заявки на выдачу квалификационных аттестатов, что составляет 74% от общего числа членов партнерства.

Несмотря на неоднократные напоминания, ряд организаций не принимают мер к ускорению работы по проведению аттестации.

Решили: Вынести данный вопрос на ближайшее заседание Дисциплинарной комиссии партнерства, с приглашением организаций членов партнерства, задерживающих проведение аттестации.
По четвертому вопросу: О качестве проектных работ, выполненных организациями- членами партнерства.
 Выступила: исполнительный директор Кудрявцева С.П., которая довела до сведения членов коллегии о том, что 02.12.2011г. от АУ АО «Государственная экспертиза проектов» получена информация о качестве проектных работ, выполненных организациями - членами партнерства за 2011г.
Согласно данной информации некоторые члены партнерства получили отрицательные оценки по отдельным видам работ. Кроме того, согласно полученной информации отдельные члены партнерства выполняют виды работ, на которые не имеют свидетельства о допуске, что является грубым нарушением действующего законодательства РФ и документов партнерства.
Решили: Вынести данный вопрос на ближайшую  Дисциплинарную комиссию партнерства.
Голосовали  «за»  единогласно.
 Председатель коллегии                                                              К.С.Болонин
Секретарь заседания коллегии                                                   Ю.Ю.Подосинников